
 
 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
НОВООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

П Р И К А З 
 

«28»   сентября   2020 г.                                                                    №652 

 

 

Об итогах проведения муниципального этапа  

областного конкурса на лучшее знание  

государственной и  региональной символики 

 Российской Федерации 

 

На основании приказа управления оброазования администрациии 

Новооскольского городского округа от  15 сентября № 608 «О проведении 

муниципального этапа областного конкурса на лучшее знание  

государственной и  региональной символики  Российской Федерации» в 

сентябре 2020 года был организован и прведен муниципальный этап 

областного конкурса на лучшее знание  государственной и  региональной 

символики  Российской Федерации. 

Конкурс проводился среди обучающихся образовательных организаций 

в возрасте от 7 до 17 лет по следующим номинациям: 

- литературное творчество (поэзия, проза); 

- декоративно - прикладное искусство; 

- исследовательские работы;  

- проекты региональной и муниципальной символики. 

Оценивало конкурсные работы жюри в составе:  

1. Виниченко Любовь Васильевна, учитель МБОУ «Беломестненская 

СОШ»; 

2. Мигрина Людмила Яковлевна, учитель ОГБОУ «Новооскольская 

СОШ с УИОП»; 

3. Зацаринская Ирина Алексеевна, учитель ОГБОУ «Новооскольская 

СОШ с УИОП». 

 Члены жюри отметили,  что в номинациях «Литературное творчество», 

«Декоративно - прикладное искусство», «Исследовательские работы», все 

конкурсные материалы соответствовали требованиям положения о конкурсе. 

Материалы в номинации «Проекты региональной и муниципальной 

символики не предоставлялись». 

 

На основании вышеизложенного  п р и к а з ы в а ю: 

 

 



1. Признать победителями и призерами муниципального этапа 

областного конкурса на лучшее знание  государственной и  региональной 

символики  Российской Федерации следующих конкурсантов: 

Номинация  «Литературное творчество (поэзия, проза)» 

младший возраст (1-4 классы): 

1 место - Верстов Никита, МБОУ «СОШ №4 г. Новый Оскол», рук. 

Рудавина Светлана  Евгеньевна.  

Номинация  «Литературное творчество (поэзия, проза)» 

средний возраст (5-8 классы): 

1 место - Токарева Татьяна, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол 

Белгородской области, рук. Рудавина Ольга Алексеевна; 

2 место - Нижегородцев Константин, МБОУ «Великомихайловская 

СОШ им. Г.Т.Ильченко», рук. Тверитинова Ольга Николаевна; 

2 место - Коваленко Екатерина, МБОУ  «Старобезгинская СОШ», рук. 

Андросюк Любовь     Валентиновна; 

3 место - Ермохина Любовь, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол 

Белгородской области, рук. Князева Людмила Викторовна; 

3 место - Богатченко Алина, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол 

Белгородской области, рук. Князева Людмила Викторовна. 
 

Номинация  «Литературное творчество (поэзия, проза)» 

старший возраст (9-11 классы): 

3 место - Шевницына Анна, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол 

Белгородской области, рук. Князева Людмила Викторовна 

 

Номинация  «Декоративно - прикладное искусство» 

младший возраст (1-4 классы): 

 

1  место -  Еремина Екатерина, МАУДО «Новооскольский ДДТ», рук. 

Еремина Елена Васильевна; 

2 место - Лукоянов Артур,  МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол 

Белгородской области, рук. Холова Майя Анатольевна; 

2 место - Чалый Кирилл, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол 

Белгородской области, рук. Холова Майя Анатольевна; 

3 место - Копылова Екатерина, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол 

Белгородской области, рук. Холова Майя Анатольевна;  

3 место - Фильчакова Карина, МБОУ «Глинновская СОШ», рук. 

Тульская Валентина Ивановна. 

Номинация  «Декоративно - прикладное искусство» 

средний возраст (5-8 классы): 



1 место – Еремина Алина, МАУДО «Новооскольский ДДТ», рук. 

Еремина Елена Васильевна; 

2 место  - Петрушенко Алина, МБОУ «Старобезгинская СОШ», рук. 

Гончарова Елена Владимировна; 

3  место - Третьякова Анна, МБОУ «Глинновская СОШ», рук. Тульская 

Валентина Ивановна; 

3 место – Власова Дарья, МБОУ «Прибрежная ООШ», рук. Коркина 

Инна Алексеевна. 

 

Номинация  «Декоративно - прикладное искусство» 

старший возраст (9-11 классы): 

 

3 место - Уроджева Карина, МБОУ «Глинновская СОШ», рук. Тульская 

Валентина Ивановна. 
 

Номинация  «Исследовательские работы» 

средний возраст (5-8 классы): 

1 место - Плетнева Елена, МБОУ «Ольховатская ООШ», рук. Ульянцева 

Ольга Александровна; 

1 место - Голубин Егор, МБОУ «Киселёвская ООШ», рук.  Калугина 

Маргарита Васильевна. 
 

2.  Конкурсные материалы победителей направить на областной конкурс 

на лучшее знание государственной и  региональной символики  Российской 

Федерации.  

 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

директора МАУДО «Новооскольский ДДТ» Ганагина В.Ф. 
 

 

 

             

Первый заместитель начальника 

управления образования 

администрации Новооскольского 

городского округа 

 

 

 

 

 

 

 

Н.И. Ткаченко 

 


